
Materiál na jednání
Zastupitelstva města Mimoň

Jednání zastupitelstva města dne: 21.10.2021

Věc: Nabytí majetku od TJ Jiskra Mimoň, z.s.

Předkládá: Petr Král, starosta města

Zpracoval(a): Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správa majetku
Dagmar Javorková, referent odboru správa majetku

Datum zpracování materiálu: 11.10.2021

Rada města projednala dne 5.10.2021 a usnesením R21/578
doporučila zastupitelstvu města schválit uvedený návrh usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy schvaluje:
a) Odkoupení nemovitého majetku, a to těchto nemovitých věcí v k.ú.

Mimoň:
- pozemku parc. č. 1530/11, o evidované výměře 2.521 m2,

ostatní plocha,
- pozemku parc. č. 1618, o evidované výměře 848 m2, ostatní

plocha,
- pozemku parc. č. 1619, o evidované výměře 533 m2, ostatní

plocha,
- pozemku parc. č. 1620, o evidované výměře 144 m2,

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba,
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba,

- pozemku parc. č. 1621, o evidované výměře 7.049 m2,
ostatní plocha,

- pozemku parc. č. 1622, o evidované výměře 288 m2,
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba,
budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba,

- pozemku parc. č. 1623, o evidované výměře 13.074 m2,
ostatní plocha,

- pozemku parc. č. 1624, o evidované výměře 482 m2,
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba,



budova s číslem popisným Mimoň IV. č.p. 284, stavba
občanské vybavenosti,

- pozemku parc. č. 1631/1, o evidované výměře 12.751 m2,
ostatní plocha,

- pozemku parc. č. 1631/3, o evidované výměře 6.324 m2,
ostatní plocha,

- pozemku parc. č. 1638/1, o evidované výměře 278 m2, orná
půda,

- pozemku parc. č. 1638/3, o evidované výměře 251 m2, orná
půda,

- pozemku parc. č. 1640/1, o evidované výměře 787 m2, orná
půda,

- pozemku parc. č. 1643, o evidované výměře 39 m2, orná
půda,
vše v k.ú. Mimoň, v obci Mimoň, jak zapsáno v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu Liberecký kraj,
katastrálního pracoviště Česká Lípa na LV č. 2082

od Tělovýchovné jednoty Jiskra Mimoň, z.s. Mimoň IV 284, 471 24
Mimoň, IČ: 46750657, za cenu ve výši 10 tis. Kč a za podmínek
uvedených v předložené kupní smlouvě a
b) kupní smlouvu na výše uvedené nemovité věci a ukládá starostovi
města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat a
c) odkoupení movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předložené
kupní smlouvy na movité věci od Tělovýchovné jednoty Jiskra Mimoň,
z.s. Mimoň IV 284, 471 24 Mimoň, IČ: 46750657, za cenu 10 tis. Kč a
za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a
d) kupní smlouvu na movité věci v předloženém znění a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,
podepsat.

Důvodová zpráva
Dne 6.5.2019 předložili zástupci TJ Jiskra Mimoň materiál, ve kterém je popis majetku TJ
Jiskra Mimoň s návrhem převodu tohoto majetku ke dni 1.1.2021 a navrhli zahájení jednání
vedení TJ Jiskra Mimoň o tomto záměru s vedením města. Jednání dospělo do bodu, kdy
byla navržena jako nejvhodnější forma převodu kupní smlouva na nemovité věci (v příloze
materiálu) s tím, že navržená cena je symbolická ve výši 10.000,- Kč a dále kupní smlouva
na movité věci (v příloze materiálu) s tím, že kupní cena je rovněž symbolická ve výši
10.000,- Kč. Jako odůvodnění této nízké částky je možno považovat skutečnost, že město
Mimoň po mnoho let dotovalo provoz, opravy a údržbu majetku TJ Jiskra Mimoň formou
dotací, což je popsáno podrobně v podkladu od TJ Jiskra Mimoň v příloze. Dalším
odůvodněním je, že jako kompenzace bude uzavřena výpůjční smlouva na užívání majetku
v přesně stanovených časových intervalech po dobu 10 let. Mimo tyto intervaly bude moci



majetek využívat i veřejnost – mimo hlavní fotbalové hřiště, které bude možné využívat
veřejností pouze výjimečně, a to se svolením města a TJ Jiskra Mimoň.

Usnesení z valné hromady TJ Jiskra Mimoň je přílohou tohoto materiálu.

Návrh výpůjční smlouvy je přílohou usnesení, před schválením výpůjčky bude ještě upraven
čl.II. odst.4. Výpůjčka se částečně nebude týkat hřiště s umělou trávou a hřišť na volejbal a
házenou. Text výpůjční smlouvy je rovněž přílohou materiálu.

Majetek TJ Jiskra je v účetnictví veden v těchto pořizovacích částkách, které ovšem nebyly
odepisovány:

 Pozemky: 1.224.834,- Kč
 Umělá tráva: 15.336.335,- Kč
 Budovy: 1.121.309,- Kč
 Traktůrek na sekání trávy: 119.309,- Kč
 Plot + vrt: 680.417,75 Kč

Seznam nemovitého majetku je uveden v přiloženém výpisu z katastru nemovitostí LV 2082.

Náklady na provoz areálu byly vyčísleny z podkladů k vyúčtování dotace na provoz TJ Jiskra
Mimoň ve výši cca 400 tisíc ročně (podrobně viz tabulka v příloze).
Je také třeba počítat s nějakými investicemi a většími opravami – ve špatné kondici je nejen
budova čp. 284 (šatny, sprchy, klub), ale také hlavní tribuna a dětské hřiště. Pokud bude
přítomen celodenně nějaký správce, pak pravděpodobně i vyššími mzdami.

Po schválení kupní smlouvy na nemovitý majetek a kupní smlouvy na movitý majetek
Zastupitelstvem města Mimoň a podpisu smluv oběma stranami bude předloženo Radě
města ke schválení zveřejnění záměru dát do výpůjčky výše uvedený majetek (zveřejněno
musí být minimálně 15 dnů) a poté schválení smlouvy o výpůjčce.












































	skenování0002
	skenování0003
	skenování0004
	skenování0005
	skenování0006
	skenování0007
	skenování (1)
	skenování (2)

		2021-10-13T11:25:43+0200
	Dagmar Javorková




